Quod est actum in Castellione, die et anno in prima linea contentis.
Presents testimonis en P(ere) Pol, en P(ere) Guilabert, en Berenguer Rocha 

e en Bertholomeu Gostanç.
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Sig+num Michaelis Tovarcii, notarii publici Castillionis Campi Burriane, qui hec 
scribi fecit et clausit cum supraposito et emendato in XVª linea ubi dicitur béns.

80.

1296, febrer, 27. Peníscola
Guillem Florenç, batle de Peníscola, compareix a Traiguera davant Arnau Català i li fa llegir una 

carta del rei Jaume II dirigida a aquest per la qual el commina a tornar una mula carregada 
amb sal i robes que l’havien penyorat els guardadors de la gabela de la sal de Peníscola i 
ell l’havia recuperat per la força. El dit Arnau Català respon que ell no estava afectat per la 
gabela i que no anava contra el rei.

En són testimonis Miquel Manresa, Nicolau Subirats i Esteve Manresa, veïns de Canet lo Roig.
Notari, Berenguer Escrivà, notari públic de Peníscola.
Pergamí original.
ACA, Pergamins de Jaume II, núm. 615.

Dimarts que hom contave tercio kalendas Marcii anno Domini Mº CCº XCº quinto, en 
presència de mi, notari, e dels testimonis dejús escrits, en G(uillem) Florenç, batle 
de Peníscola, comparech en la villa de Vayll Trayguera davant n’Arnau Català e da-
vant aquell per mi, notari, legir féu una letra real del senyor rey, uberta, escrita en 
paper, sagellada e·l dos, la tenor de la qual és aytal:

Iacobus, Dei gracia rex Aragonum, Maioricarum et Valencie ac comes Barchinone, 
fi deli suo Arnaldo Catalani, salutem et graciam. Ex parte venerabilis magistri milicie Templi 
fuit expositum coram nobis quod cum vos pridie ingressetis cum quadam mula vestra de sale 
Dertuse infra terminos gabelle salis Peniscole, et custodes gabelle salis predicti abstulissent 
vobis dictam mulam cum sale et alia que portabat, prout est fi eri consuetum, vos violenter 
abstulistis dictum sal et alia que dicta mula tunc portabat quibusdam hominibus quibus 
dicti custodes comendaverant supradicta, et nichilominus cominamini dictis custodibus inferre 
malum et dampnum ac eosdem racione predicta tenetis ut dicitur in reguardo, de quo quam 
plurimum admiramur, cum prohibitum et ordinatum sit quod nullus debeat inmittere de sale 
Dertuse seu de aliquo alio sale infra terminos gabelle salis Peniscole supradicte. Quare vobis 
dicimus et mandamus quatenus, visis presentibus, restituatis comendatori Peniscole dictum sal 
et alia que dicta mula portabat que ut predicitur violenter abstulistis illis hominibus quibus 
dicti custodes gabelle Peniscole comendaverant supradicta, et ipsos custodes racione predicta 
non teneatis de cetero in reguardo nec eisdem malum aliquod faciatis. Alias mandamus per 
presentes procuratori nostro regni Valencie vel eius locumtenenti quod si predicta vera existunt 
vos ad restituendum comendatori Peniscole dictum sal et alia que dicta mula portabat et ad 
assecurandum dictos custodes gabelle Peniscole cohercione debita vos compellant.